Баш$ортостан Республика%ы

[ый=ы районы

муниципаль районыны#
Ары*лан ауыл Советы ауыл бил&м&%е Советы

452507, [ый=ы районы, Ары*лан ауылы, Киров урамы, 16

тел.: (34748) 3-42-49
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района

Кигинский район

452507, Кигинский район,

с. Арсланово,   ул. Кирова, 16

Тел.: (34748) 3-42-49

         [АРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

         № 2-26-8
«26» март  2013й                                                                                    «26 »  марта 2013г.

Об утверждении Положений

о Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие  муниципального   района Кигинский район Республики Башкортостан, а также упорядочения процедуры награждения, Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

         1.Утвердить Положение  о Почетной грамоте  Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

         2.Утвердить Положение о Благодарственном письме Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Председатель Совета                                                                        С.Ф. Хажиева
	Положение

о  Кигинский район
 муниципального района  грамоте  Совета  сельского поселения Арслановский сельсовет   Почетной
Республики Башкортостан

              1.Награждение  поощрения за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, повышению эффективности деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, за общественную деятельность, за вклад в укрепление общественного порядка, воспитание молодежи, развитие района и иные заслуги.
 формой  Кигинский район Республики Башкортостан является  района   муниципального  сельского поселения Арслановский сельсовет Совета   грамотой  Почетной
              2. Совета сельского поселения Арслановский сельсовет  грамотой  Почетной
 Кигинский район Республики Башкортостан награждаются: коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности; граждане Российской Федерации, проработавшие в сельском поселении Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  не менее пяти лет в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего Положения и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива или жителей муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан; граждане Российской Федерации из других регионов страны, а также граждане иностранных государств за значительный вклад в развитие сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
 района   муниципального

 3.Ходатайство о награждении .
 Кигинский район Республики Башкортостан  района     муниципального  грамоты Совета сельского поселения Арслановский сельсовет  Почетной  Кигинский район Республики Башкортостан и оформления наградных документов не позднее, чем за 15 дней до предполагаемой даты вручения  района   муниципального  сельского поселения Арслановский сельсовет   Совета  Кигинский район Республики Башкортостан передает документы в управляющий делами  администрации для подготовки проекта решения  района   муниципального  сельского поселения Арслановский сельсовет   Совета   Кигинский район Республики Башкортостан.  К ходатайству о награждении прилагается характеристика представляемого к награждению лица с указанием конкретных заслуг, составленная инициатором ходатайства. К ходатайству о награждении коллектива предприятия, учреждения, общественной или другой организации прилагается справка, содержащая сведения об истории создания и (или) деятельности предприятия, организации или творческого коллектива, представляемых к награждению.    Председатель  района   муниципального  Кигинский район Республики Башкортостан подается органами государственной власти и органами местного самоуправления, а также предприятиями, учреждениями, общественными организациями на имя  председателя Совета сельского поселения Арслановский сельсовет района   муниципального  сельского поселения Арслановский сельсовет Совета   грамотой   Почетной
             Проект решения Совета сельского поселения Арслановский сельсовет Кигинский район Республики Башкортостан на рассмотрение в установленном порядке на очередном заседании Совета  .
 района   муниципального  Кигинский район Республики Башкортостан о награждении вносится председателем Совета сельского поселения Арслановский сельсовет района   муниципального
         При принятии депутатами положительного решения по проекту о награждении управляющий делами сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального  Кигинский район Республики Башкортостан.
 района   муниципального  сельского поселения Арслановский сельсовет   Совета   и подписывается председателем  формы  Кигинский район Республики Башкортостан» установленной  района   муниципального  сельского поселения Арслановский сельсовет   Совета   грамота  Почетная , не подпадающих под ограничения, обозначенные в п.3 настоящего Положения.           Текст о награждении вносится в бланк « грамотой   Почетной  Кигинский район Республики Башкортостан о выделении средств, необходимых для премирования граждан, награжденных  района   муниципального  готовит распоряжение председателя Совета сельского поселения Арслановский сельсовет Кигинский район Республики Башкортостан  района
Вручение  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в торжественной обстановке на заседании Совета, в трудовом коллективе, где работает награжденный, либо на праздничном мероприятии, посвященном определенной дате или событию. Почетная грамота вручается награжденному не позднее одного месяца со дня принятия решения Советом о поощрении.
 Совета сельского поселения Арслановский сельсовет   либо, по его поручению,  депутатом   Кигинский район Республики Башкортостан  района  муниципального   Совета сельского поселения Арслановский сельсовет    грамоты производится  председателем   Почетной
        4. Решение Совета о награждении Почетной грамотой публикуется в  местных газетах «Наши Киги» или обнародуется в соответствии с Уставом сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

          5. Повторное награждение гражданина  Кигинский район  Республики  Башкортостан   за  новые заслуги возможно не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения.
 района    муниципального  Совета сельского поселения Арслановский сельсовет грамотой   Почетной
Приложение № 2

Положение о
  Благодарственном письме Совета сельского поселения Арслановский сельсовет    муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

1.Благодарственное письмо Совета сельского поселения Арслановский сельсовет    муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан за заслуги   в области экономики, науки и техники, культуры и искусства, архитектуры и строительства, здравоохранения, просвещения, развития местного самоуправления, защиты прав и свобод человека, благотворительной деятельности и иные заслуги перед жителями района.
  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения от имени Совета сельского поселения Арслановский сельсовет
2. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

значительные трудовые и производственные достижения;

значительный вклад в реализацию муниципальных программ социально-экономического развития сельского поселения;

внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных центров и других социально  важных объектов и стелы сельского поселения;

значительные успехи в организации предпринимательской деятельности;

награждение государственными наградами Российской Федерации;

содействие деятельности правоохранительных органов;

профессиональные праздники, юбилейные (50 лет, 55 -лет для женщин, 60 –лет для мужчин и далее – каждые 10 лет) и знаменательные даты;

стаж  работы  - более тридцати лет( и далее- каждые 10 лет);

занятие призовых мест в профессиональных смотрах, конкурсах, проводимых в районе и республике.

3.Благодарственным письмом могут награждаться:

граждане, трудовые коллективы,   предприятия, учреждения и организации,   независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

 граждане Российской Федерации, проработавшим в сельском поселении Арслановский сельсовет    муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан не менее трех лет и заслуживших своим трудом и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива или жителей сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

 граждане Российской Федерации из других регионов страны, а также граждане иностранных государств за существенный вклад в развитие сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

            4.Ходатайство и представление о награждении Благодарственным письмом подаются органами государственной власти и органами местного самоуправления, а также предприятиями, учреждениями и общественными организациями  председателю Совета сельского поселения Арслановский сельсовет    муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (далее по тексту - Председатель Совета).

            5.Ходатайство и представление о награждении Благодарственным письмом также могут вносить депутаты, постоянные депутатские комиссии, депутатские фракции и депутатские группы.

6.Решение о награждении  Благодарственным письмом принимается Председателем Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на основании ходатайства или представления и оформляется Постановлением Председателя Совета.

  В исключительных случаях, вызванных необходимостью срочного рассмотрения вопроса о награждении, решение о награждении Благодарственным письмом принимается Председателем Совета без направления ходатайства.

Ходатайство (с указанием необходимых для награждения сведений) направляется Председателю Совета не позднее, чем за 10 дней до наступления даты или иного события, связи с которым осуществляется награждение.

   К ходатайству (приложение № 1)о поощрении Благодарственным письмом прилагаются следующие документы:

1) представление к поощрению Благодарственным письмом    Совета   (приложение №2);

2) сведения (характеристика) о достижениях трудовых коллективов, юридических лиц, воинских частей, муниципальных образований.

        7.Благодарственное письмо установленной формы подписывается Председателем Совета и заверяется гербовой печатью Совета. Благодарственное письмо в адрес трудовых коллективов, организаций, учреждений, общественных объединений направляется на имя их руководителей и оглашается на собраниях или иных мероприятиях, на которых присутствуют члены коллектива. Благодарственное письмо в адрес конкретных лиц может направляться на имя руководителей трудовых коллективов, организаций, учреждений, общественных объединений, где работает или выполняет общественное поручение лицо, которому адресовано Благодарственное письмо.

 8.Оглашается Благодарственное письмо в торжественной обстановке и вручается адресату представителем Совета сельского поселения Арслановский сельсовет    муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, либо руководителем организации, где работает лицо, которому адресовано Благодарственное письмо.

9. Благодарственное письмо гражданам и коллективам может быть направлено повторно за новые заслуги, но не ранее, чем через 3 года после предыдущего.

         10.Денежное вознаграждение при награждении Благодарственным письмом не предусмотрено.

         11. При утере Благодарственного письма дубликат  не выдается.

         12.Оформление документов на поощрение Благодарственным письмом, подготовку проекта постановления Председателя Совета   о поощрении Благодарственным письмом, учет и регистрацию Благодарственных писем осуществляет глава  сельского поселения.
  13. Расходы, связанные с поощрением Благодарственным письмом, осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет    муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, в соответствии со сметой расходов, предусмотренных на содержание  Совета.